
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 시정홍보실 ~ 시정홍보실

부서: 시정홍보실
정책: 시정 정책의 전략적 홍보
단위: 다양한 홍보매체를 활용한 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시정홍보실 1,760,586 1,416,941 343,645

시정 정책의 전략적 홍보 1,682,104 1,344,693 337,411

다양한 홍보매체를 활용한 홍보 322,752 322,752 0

언론매체 활용 홍보 240,000 240,000 0

201 일반운영비 240,000 240,000 0

01 사무관리비 240,000 240,000 0

  ○1 일반수용비               240,000

    ▷언론매체 시정 홍보               190,000

    ▷시정현안사업 홍보                50,000

  190,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

보도지원 강화 40,752 40,752 0

201 일반운영비 40,752 40,752 0

01 사무관리비 40,752 40,752 0

  ○1 일반수용비                40,752

    ▷홍보기록용 신문 구독
               10,752

    ▷브리핑룸 운영                 3,600

    ▷프리미엄뉴스 서비스 구독
               21,600

    ▷언론보도 전산스크랩 서비스
                4,800

        14,000원*16종*4부*12월

  300,000원*12월

        300,000원*6개소*12월

        400,000원*12월

홍보위원회 및 홍보대사 운영 42,000 42,000 0

301 일반보상금 42,000 42,000 0

10 행사실비보상금 12,000 12,000 0

  ○홍보위원 연수활동 보상                 6,000

  ○홍보위원 회의참석 보상                 6,000

  240,000원*25인

  20,000원*25인*12월

12 기타보상금 30,000 30,000 0

  ○원주시 홍보대사 활동보상(4인)
               30,000      30,000,000원*1식

시 이미지 가치 제고 317,540 317,540 0

시 이미지 홍보 및 광고 317,540 317,540 0

201 일반운영비 313,700 313,700 0

01 사무관리비 293,500 293,500 0

  ○1 일반수용비               288,000

    ▷시 이미지 홍보(원주공항 등)
              288,000

  ○6 임차료                 5,500

    ▷고속도로 홍보판 토지 임차료
                5,500

        288,000,000원*1식

        5,500,000원*1식

02 공공운영비 20,200 20,200 0

  ○1 공공요금 및 제세                11,200



부서: 시정홍보실
정책: 시정 정책의 전략적 홍보
단위: 시 이미지 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷이미지 홍보판 전기요금
               11,200

  ○3 시설장비유지비                 9,000

    ▷고속도로홍보판(3개소)                 9,000

        2,800,000원*4개소

  3,000,000원*3개소

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

  ○업무수행여비                 3,840  320,000원*12월

정책 홍보 817,342 480,411 336,931

행복원주 발행 170,770 173,170 △2,400

201 일반운영비 170,770 173,170 △2,400

01 사무관리비 101,650 104,050 △2,400

  ○1 일반수용비               101,650

    ▷행복원주 발행                98,950

      Ο제작 인쇄 및 발송(DM)수수료
               86,400

      Ο게재원고료(시민명예기자, 전문인)
                7,200

      Ο퀴즈당첨, 독자투고자 시상품
                4,800

      Ο행복원주편집용 클립아트 회원가입
                  550

    ▷행복원주 편집용프린터기 토너세트
                1,200

    ▷행복원주 편집용프린터기 드럼세트
                1,500

          180원*20,000부*2회*12월

          60,000원*5인*24회

          20,000원*20인*12월

          550,000원*1식

        1,200,000원*1대

        1,500,000원*1대

02 공공운영비 69,120 69,120 0

  ○1 공공요금 및 제세                69,120

    ▷행복원주 발송 우편요금
               69,120        160원*18,000부*2회*12월

홍보물 및 간행물 제작 46,000 118,600 △72,600

201 일반운영비 46,000 118,600 △72,600

01 사무관리비 46,000 118,600 △72,600

  ○1 일반수용비                46,000

    ▷원주시 공보제작                24,000

    ▷시정홍보책자 제작                22,000

  2,000,000원*12월

  22,000,000원*1식

시정방송 및 인터넷 운영 544,452 114,221 430,231

201 일반운영비 82,052 80,381 1,671

01 사무관리비 2,000 10,800 △8,800

  ○4 피복비                 2,000

    ▷시정방송아나운서 의상구입비
                2,000        250,000원*2인*4회

02 공공운영비 80,052 69,581 10,471



부서: 시정홍보실
정책: 시정 정책의 전략적 홍보
단위: 정책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                72,852

    ▷유선방송 회선사용료                10,692

    ▷의회방송 송출회선 사용료
               60,000

    ▷시정방송 인터넷 홈페이지 회선사용료
                2,160

  ○3 시설장비 유지비                 7,200

    ▷시정방송시설 장비유지비                 7,200

  9,900원*90회선*12월

        5,000,000원*12월

        30,000원*6회선*12월

  7,200,000원*1식

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

  ○업무수행여비                 9,600  800,000원*12월

206 재료비 7,200 8,640 △1,440

01 재료비 7,200 8,640 △1,440

  ○시정방송아나운서 분장.미용
                7,200      60,000원*10회*12월

301 일반보상금 15,600 15,600 0

12 기타보상금 15,600 15,600 0

  ○시정방송 제작 외부인력 보상금
               10,400

  ○시정방송 수화 보상금                 5,200

      100,000원*104회

  50,000원*104회

306 출연금 20,000 0 20,000

01 출연금 20,000 0 20,000

  ○강원도통합인터넷방송사업 출연금
               20,000      20,000,000원*1식

405 자산취득비 410,000 0 410,000

01 자산및물품취득비 410,000 0 410,000

  ○시정방송 HD장비 구축               410,000  410,000,000원*1식

사진촬영 장비 운영 및 기록관리 15,600 17,900 △2,300

201 일반운영비 15,600 14,400 1,200

01 사무관리비 14,600 13,400 1,200

  ○1 일반수용비                14,600

    ▷시정홍보 사진 제작                14,600

      Ο사진인화 등(필터, 액자, 메모리구입 등)
                9,600

      Ο대외홍보용 사진 제작                 5,000

          800원*1,000매*12월

  5,000,000원*1식

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○3 시설장비유지비                 1,000

    ▷사진장비 유지보수비                 1,000  1,000,000원*1식

시정홍보용 LED전광판 운영 40,520 56,520 △16,000

201 일반운영비 40,520 50,520 △10,000

01 사무관리비 23,360 23,360 0



부서: 시정홍보실
정책: 시정 정책의 전략적 홍보
단위: 정책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반수용비                20,000

    ▷LED 전광판 시정홍보 동영상 제작
               20,000

  ○6 임차료                 3,360

    ▷시정홍보 전광판(원주역) 토지 임차료
                3,360

        20,000,000원*1식

        280,000원*12월

02 공공운영비 17,160 27,160 △10,000

  ○1 공공요금 및 제세                 2,160

    ▷시정홍보 전광판 전용회선 사용료(원주역,
      우산철교사거리)                 1,200

    ▷시정홍보 전광판 전기료(원주역,우산철교사
      거리)                   960

  ○3 시설장비 유지비                15,000

    ▷시정홍보 전광판 유지보수비(3개소)
               15,000

        50,000원*2개소*12월

        40,000원*2개소*12월

        15,000,000원*1식

국제교류활성화 224,470 223,990 480

국제자매우호도시교류 220,970 220,490 480

201 일반운영비 21,110 27,910 △6,800

01 사무관리비 3,450 10,250 △6,800

  ○1 일반수용비                 2,250

    ▷국제교류 관련 홍보물 제작                 1,250

    ▷국제교류 활동사진 사진인화
                  700

    ▷국제행사용 명찰 및 명패                   300

  ○6 임차료                 1,200

    ▷외빈의전용 차량 임차료                 1,200

  50,000원*25건

        700,000원*1식

  300,000원*1식

  300,000원*4회

02 공공운영비 17,660 17,660 0

  ○1 공공요금 및 제세                17,660

    ▷국제교류 소포 및 홍보물 발송
                1,800

    ▷국제교류 우편요금                   900

    ▷이동전화요금                 2,160

    ▷학생연수 해외여행 보험료                   300

    ▷시도지사협의회 국제화지원기능 분담금
               12,500

        150,000원*12월

  15,000원*5건*12월

  90,000원*2대*12월

  300,000원*1식

        12,500,000원*1식

202 여비 141,140 139,980 1,160

01 국내여비 5,760 3,600 2,160

  ○국제협력업무 추진여비                 5,760  480,000원*12월

03 국외업무여비 70,380 70,380 0

  ○국제자매우호도시 교류                48,380

  ○국제회의 및 국제행사 참석
               22,000

  48,380,000원*1식

      22,000,000원*1식

04 국제화여비 65,000 66,000 △1,000



부서: 시정홍보실
정책: 시정 정책의 전략적 홍보
단위: 국제교류활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국제 시책교류 업무추진                65,000  65,000,000원*1식

301 일반보상금 58,720 52,600 6,120

07 민간인국외여비 27,500 27,500 0

  ○국제자매도시 교류사업 추진
               27,500      27,500,000원*1식

08 외빈초청여비 25,100 25,100 0

  ○자매우호도시 대표단 공식초청
               25,100      25,100,000원*1식

10 행사실비보상금 6,120 0 6,120

  ○명예통역관 실비 보상                 6,120  40,000원*17인*9회

국제자매도시기념사업 3,500 3,500 0

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

  ○자매도시 기념사업 시설물 정비
                3,000      3,000,000원*1식

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

  ○국제교류문서 스캔용 스캐너                   500  500,000원*1식

행정운영경비 78,482 72,248 6,234

인력운영비 41,198 31,320 9,878

인력운영비 41,198 31,320 9,878

101 인건비 41,198 31,320 9,878

01 보수 41,198 31,320 9,878

  ○시간외근무수당                41,198  8,078원*17인*300시간

기본경비 37,284 40,928 △3,644

기본경비 37,284 40,928 △3,644

201 일반운영비 19,644 18,888 756

01 사무관리비 18,384 17,628 756

  ○1 일반수용비                14,100

    ▷부서운영수용비                 9,600

    ▷레이저프린터기 토너드럼
                4,500

  ○5 급량비                 4,284

    ▷야간,휴일근무                 4,284

  800,000원*12월

        300,000원*5개*3회

  7,000원*17인*3일*12월

02 공공운영비 1,260 1,260 0

  ○1 공공요금 및 제세                 1,260

    ▷우편요금                 1,260  1,750원*60건*12월

202 여비 13,440 13,440 0

01 국내여비 13,440 13,440 0

  ○기본업무수행여비                13,440  1,120,000원*12월



부서: 시정홍보실
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월


